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خـبـر  

بیانیه آیت االله سیستانی 
درباره بمباران مستمر  نوار غزه

همه جهان باید در مقابل این 
توحش شدید بایستند

شــفقنا: حضرت آیت االله العظمی سیستانی، مرجعیت 
عالیقدر جهان تشــیع بیانیــه ای درباره بمبــاران مداوم 
نیروهای اشغالگر اسرائیل علیه مناطق مختلف نوار غزه 

صادر کردند.
در بیانیه آیت االله العظمی سیستانی آمده است:

بسم االله الرحمن الرحیم
نــوار غزه ایــن روزها در معرض بمبــاران مداوم و 
حملات شدید و کم سابقه ای قرار دارد که تا این لحظه 
منجر به شــهادت و زخمی  شــدن بیش از شش هزار 
غیرنظامی بی گناه شــده و افزون بر آن، موجب آوارگی 
شمار زیادی از مردم و تخریب مناطق مسکونی گسترده 
شده است، این بمباران مناطق مختلفی را هدف گرفته 
به طوری کــه مکان ایمن برای پناه مــردم باقی نمانده 

است.
در عین حال، ارتش اشــغالگران محاصره نفسگیری 
بر نوار غزه اعمال کــرده که اخیرا حتی آب و غذا و دارو 
و دیگر الزامات زندگی را هم شــامل شــده و خسارت و 
مشکلات بســیاری برای مردم بی نوا به بار آورده است، 
گویی با این اقدامات به دنبال انتقام گرفتن از آنها و جبران 
خسارت های سنگین و شکســت بزرگ در رویارویی های 

اخیر است.
همه این اقدامــات در برابر دیدگان تمام جهانیان در 
حال روی دادن است و هیچ مانع و بازدارنده ای در مقابل 
ایــن حملات وجود نــدارد بلکه برخی از ایــن اقدامات 
جنایتکارانه پشــتیبانی کرده و به بهانه دفاع از خویشتن، 

آن را توجیه می کنند!
در این میان، همه جهــان باید در مقابل این توحش 
شدید بایســتند و مانع از زیاده روی نیروهای اشغالگر در 
اجرای طرح هایشان برای آزار و اذیت بیشتر مردم مظلوم 

و ستمدیده فلسطین شوند.
پایــان دادن به تراژدی این مردم عزیز –که هفت دهه 
است ادامه دارد-با تحقق حقوق مشروع شان و برچیدن 
اشغالگری از اراضی غصب شــده تنها راه برای برقراری 
امنیــت و صلح در این منطقه اســت و بدون تحقق این 
امر، مقاومت در برابر متجاوزان ادامه خواهد داشــت و 
چرخه خشونت همچنان جان های بی گناه بیشتری را به 

کام مرگ خواهد کشاند.
لا حول ولا قوة الا باالله العلی العظیم

(۲۵ – ربیــع الاول – ۱۴۴۵ هجری قمری) منطبق با 
(۲۰۲۳/۱۰/۱۰ م)

دفتر حضرت آیت االله سیستانی – نجف الاشرف

سیل وعده های سرمایه گذاری خارجی
۲۷ بهمــن ماه ۱۴۰۱ احمد اســدزاده، معاون امــور بین الملل 
وزارت نفــت، از طراحی و ارائه بســته ۴۰ میلیــارد دلاری به چین 
برای ســرمایه گذاری در زنجیره ارزش صنعت نفت ایران خبر داد 
و گفت: «علاوه بر این در ســفر اخیر رئیس جمهور به چین، بسته ای 

برای جذب فاینانس چین ارائه شده است».
او در برنامــه گفت وگوی ویــژه خبری با بیــان اینکه مذاکرات 
خوبــی بین ایــران و چین در جریان اســت، اظهار کرد که ســال 
گذشــته در ســفری که به همراه حســین امیرعبداللهیــان، وزیر 
امــور خارجه، به چین داشــتند، یک بســته صد میلیــارددلاری را 
ارائــه دادنــد و پس از آن هم بســته ای هدفمندتر و هوشــمندتر 
طراحــی و ارائــه دادنــد که شــامل پروژه هایــی ماننــد ام تی او 

و متانول اولفین می شد.
خبــر ســرمایه  گذاری ۴۰ میلیارددلاری چیــن در صنعت نفت 

ایران، اگرچه تیتر پرسروصدایی بود؛ اما نهایتا مسکوت ماند.
چنــد روز بعــد، یعنــی بهمــن ۱۴۰۱، معــاون اســبق وزارت 
اقتصــاد با اشــاره به امضای ســند ۲۵ســاله ایــران و چین و این 
ادعا که که قرار اســت چین ۲۸۰ تا ۴۰۰ میلیــارد دلار در صنعت 
نفت، گاز و پتروشــیمی ســرمایه گذاری کند، مــوج خبری دیگری

به راه انداخت.
امیر دلیــری دربــاره توافق جامع ۲۵ ســاله ایــران و چین به 
خبرگزاری تســنیم گفتــه بود: «امضــای این ســند باعث تقویت 
همکاری های اقتصادی، پولی و مالی و تجارت خواهد شد. درباره 
جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی و سرمایه گذاری های مشترک 
بین شرکت های خصوصی و دولتی دو کشور که یکی از محورهای 
اصلی این ســند همکاری است، مقرر شده چین مبلغ ۲۸۰ تا ۴۰۰ 
میلیارد دلار در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی ایران سرمایه  گذاری 

کند».
البته زمستان گذشته نخســتین باری نبود که در دولت رئیسی 
ارقام درشت سرمایه گذاری خارجی در ایران سروصدا می کرد. مثلا 
جــواد اوجی، وزیر نفــت، در یکی از همان ماه هــای اول روی کار 
آمدن این دولت خبر داد که به زودی سرمایه گذاران چینی در قالب 
توافق ۲۵ ساله بین دو کشور حدود ۱۵ تا ۲۰  میلیارد دلار در میادین 
نفت و گاز ایران سرمایه گذاری خواهند کرد و حتی ابراز امیدواری 

کرد چنین سرمایه گذاری ای از طرف روسیه نیز انجام شود.
اوجــی با بیان اینکــه برای جذب و تشــویق ســرمایه گذاران، 
قراردادها را تغییــر داده و در آنها تنوع ایجاد کرده   ایم، افزود: «در 
هشــت ســال آینده، ۱۵ تا ۲۰  میلیارد دلار از منابع نفت و گاز برای 
توسعه میدان   ها اختصاص می   دهیم و در حدود همین رقم را نیز 
سرمایه گذاران چینی در قالب توافق ۲۵ ساله، بانک ها و هلدینگ   ها 
سرمایه گذاری می کنند که از منافع میدان   ها سهم خواهند داشت، 
تلاش می   کنیم با روس   ها نیز مانند چینی   ها در این زمینه قراردادی 
داشــته باشیم». همان زمان یعنی بهمن ماه سال ۱۴۰۰، وزیر نفت 
درباره ســفر به روســیه و اینکه آیا قرارداد یا تفاهم   نامه   ای امضا 
شــده اســت یا خیر؟ نیز گفت: «بله، در این حوزه از گذشــته هم 
نقشــه راه خوبی را با طرف روس داشــتیم و بنده به   عنوان رئیس 
کمیســیون اقتصــادی و وزیــر انرژی روســیه نقشــه راه جامعی 
را در حــوزه صنعــت نفت و گاز در همه بخش   های بالادســتی و 
پایین دســتی مورد نیاز ما و بحث ســرمایه گذاری و انتقال فناوری 

ترسیم کردیم».
چند ماه بعــد از این ادعاها، تیر ماه ســال ۱۴۰۱، جنجالی ترین 
خبــر دولت درباره جذب ســرمایه  خارجی در خروجی رســانه ها 
قــرار گرفــت. روزنامه هــای دولت تیتــر زدند: «بزرگ ترین ســند 

سرمایه گذاری خارجی کشور به امضا رسید».
آنها نوشــتند یک تفاهم نامه ۴۰ میلیارددلاری بین شرکت ملی 
نفت ایران و شرکت گازپروم روسیه منعقد شد که تاکنون در تاریخ 
صنعت نفت و حتی فراتر از آن، در تاریخ اقتصاد کشــور بی سابقه 
بوده اســت. با امضای این سند، حجم تفاهم نامه ها و قراردادهای 
داخلی و خارجی صنعت نفــت در ۱۰ ماه اخیر از مرز ۷۰ میلیارد 
دلار عبــور کرد؛ ۷۰ میلیارد دلاری که حــدود نیمی از نیاز صنعت 
نفت در زمینه سرمایه گذاری را تأمین خواهد کرد و آثار آن در کمتر 

از ۱۰ سال آینده نمایان خواهد شد.
مدیرعامــل شــرکت ملی نفت ایــران هم در مراســم امضای 
تفاهم نامه مذکور بــا گازپروم، اظهار کرد: «بر اســاس برنامه های 
تولید نفت و گاز، پیش بینی شــده اســت که در افق ۱۴۰۸ با انجام 
۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری، ظرفیت تولید روزانه نفت به ۵.۷ 
میلیون بشــکه و ظرفیت تولید گاز بــه ۱.۵ میلیارد مترمکعب در 
روز برســد». به گفته محسن خجسته مهر این ســرمایه گذاری ۴۰ 
میلیارددلاری بخشــی از آن ۱۶۰ میلیارد دلار و برای افزایش تولید 
نفت و گاز است و نشان می دهد که ایران و روسیه متعهد به تأمین 
پایدار انرژی هســتند. این معاون وزیر نفت همچنین با اشــاره به 
ســابقه همکاری های نفتی ایران و روسیه در دولت رئیسی، تأکید 
کرد: «هم اکنون چهار میلیارد دلار قرارداد با شــرکت های مختلف 
روس برای ســرمایه گذاری اجرا شــده و ســرمایه گذاری خارجی 

دولت رئیسی از این بابت با جهشی خیره کننده روبه روست».
حالا حدود ۱۵ ماه از این ماجرا گذشــته و به نظر می رســد این 
ســند همکاری در بایگانی اســناد روس ها جا خوش کرده و حتی 
به قرارداد هم نرســیده اســت. در اعداد و ارقام اعلام شده امروز 
ظاهرا از ســرمایه گذاری خارجی حتــی ردپای وعده چند ماه پس 
از خبر گازپروم هم نیســت؛ وعده ای که وزیــر نفت داد و قرار بود 
بر پایه آن ســرمایه ای ۴٫۵ میلیارددلاری بــرای میادین نفتی ایران 

دست وپا شود.
۱۰ آبان ماه ۱۴۰۱ جواد اوجی در نشست هماهنگی با نمایندگان 

کارگروه های مختلف طرف ایرانی کمیســیون مشــترک اقتصادی 
ایران و روســیه برای بررسی اسناد تدوین شــده به  منظور مذاکره 
و امضای ســند نهایی همکاری های تهران- مســکو، اظهار کرد: 
«به زودی با جمع بندی های انجام شده اسناد کلی توافق ها بین دو 
کشور امضا خواهد شد. تاکنون سرمایه گذاران و شرکت های روس 
قــرارداد هفت میدان نفت و گاز را با ایــران به ارزش ۴.۵ میلیارد 
دلار نهایــی کرده اند. بعضــی از این پروژه ها هفــت تا ۳۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است».
چنــد ماه بعد، یعنی تیــر ماه ۱۴۰۲ نیز معــاون اقتصادی وزیر 
امور خارجه با اشــاره به اقدام های انجام شــده همســو با جذب 
سرمایه  خارجی گفت: «در دو ســال گذشته در بخش نفت و گاز، 
هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار ســرمایه جذب و عملیاتی شــده 
است». صفری با اشاره به اولویت بندی دولت سیزدهم در برقراری 
ارتباط با کشورهای همسایه تأکید کرد که هدف دولت هم زمان به 
برقراری ارتباط مؤثر با کشــورهای آفریقایی، چین، روســیه، هند و 

آمریکای لاتین افزایش صادرات در بازارهای پایدار است.
از آرزوها تا واقعیات آماری

بــا وجود تمــام اخباری که مســئولان دولتی تنهــا درباره یک 
بخش، یعنی انرژی مطرح می کنند، آمارهای رســمی ماجرا را به 
شکل دیگری روایت می کنند. برای مثال گزارش آنکتاد (کنفرانس 
توسعه و تجارت ملل متحد) نشان می دهد ایران در سال ۲۰۲۱، در 
تمام بخش ها مجموعا ۱٫۴۲۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی جذب کرد. این در حالی است که در سال ۲۰۲۱ در جهان، 
۱٫۵۸۲ تریلیون دلار جذب ســرمایه گذاری مستقیم خارجی انجام 
شده؛ اما ســهم ایران از این میزان ســرمایه گذاری در جهان ۰٫۰۹ 
درصد بوده اســت. همچنین بر اســاس این گزارش، ایران در سال 
۲۰۲۱ (۱۴۰۰) در جایگاه هشــتادم در میان کشورهای بررسی شده 
قرار گرفته که در مقایسه با گزارش سال قبل از آن هشت پله نزول 

داشته است.
علاوه براین، بــه گزارش مهر، علی فکری، رئیس کل ســازمان 
ســرمایه گذاری و کمک هــای اقتصادی و فنی ایــران، نیز چند روز 
پیش آخرین آمار ســرمایه گذاری خارجی ها در ایران در شش ماهه 

ابتدای امسال را تنها دو میلیارد دلار اعلام کرد.
بــه گفته او در مقایســه با ســال گذشــته صــدور مجوزهای 
جذب ســرمایه گذاری افزایش داشــته اســت؛ ولی درباره جذب 
ســرمایه گذاری در منطقه به ویژه حاشــیه خلیج فــارس و ترکیه 
عقب هستیم. هدف گذاری سرمایه گذاری خارجی ۳۰ تا ۴۰ میلیارد 
دلار اســت؛ اما میزانی که مجوز برای آن تا به امروز صادر شــده 
است، مبلغ ســه تا چهار میلیارد دلار بوده است». همچنین طبق 
اظهارات فکری، بیشــترین ســرمایه گذاری خارجی را در ایران، نه 

چینی ها یا روس ها؛ بلکه اتباع افغانستانی در کشور داشته اند.
در شــش ماه ابتدای امســال بعد از افغانستان، کشور چین به 
میزان ۶۰ تا ۷۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری کرده اســت و بعد از 
چین نیز عراق رتبه سوم را دارد؛ اما سال گذشته طبق گزارش مهر، 
طبق آمار انجمن ســرمایه گذاری ایران، روســیه با سرمایه گذاری 
در پروژه های نفتی، به اولین ســرمایه گذار خارجی در ایران تبدیل 
شده بود، البته نه با این ارقامی که مسئولان دولت می گویند؛ سال 
گذشته ســرمایه گذاران این کشــور ۲.۷ میلیارد دلار در طرح های 

نفتی در استان ایلام سرمایه گذاری کرده  بودند.

شــرق: دولت ســیزدهم از ابتدای 
ارقام  مدعی  کابینــه  تحویل گرفتن 
و  چیــن  ســرمایه گذاری  بــزرگ 
روســیه در بخش نفت و گاز ایران 
بوده اســت؛ امــا حــالا آمارهای 
نشــان  خارجــی  ســرمایه گذاری 
می دهد که افغانســتانی ها با ارقام 
ناچیــز رتبــه اول ســرمایه گذاری 

خارجی را از آن خود کرده اند.

استانداردهای بین المللی گزارشگری  سپیده مقدم، دکترای تخصصی حسابداری: 
مالی دربرگیرنده قوانین و رویه های مشــترکی هســتند که شفافیت، یکسان سازی 
و قابــل فهــم بودن صورت های مالی در سراســر جهــان را در بردارنــد و بیانگر 
روش نگهداری و گزارش حســاب ها در شــرکت ها هســتند. از آن زمان که پیامد 
فاجعــه انرون باعث نضــج موضوع حاکمیت شــرکتی با مضمــون حفاظت از 
منافع ذی نفعان شــد و سپس در فرایند جهانی شدن ســرمایه و سیطره بازارهای 
ســرمایه نیاز به گزارشــگری واحد جهانی در قالب گزارشــگری مالی بین المللی 
عملا به عنوان مکمل حاکمیت شــرکتی در جهت افشــای یکســان گزارش های 
مالی مطرح شد، مشخص شــد که اعمال یکسان سازی و همسان سازی بازارهای 
مالی- پولی نیازمند اعمال مقررات مشــابه با ملحوظ داشــتن مسائل خاص بومی 
است و به شدت در دســتور کار بازارهای سرمایه قرار گرفته است . انتشار و افشای 
گازهــای گلخانــه ای و آفت های زیســت محیطی نیــز در همین راســتا موجبات 
تدویــن مقررات خاص افشــاگری های مالی و غیرمالی را در گزارشــگری پایداری 
فراهم آورد. به طور مشــخص بســیاری شــرکت های فراملیتی در بیش از چندین 
شــرکت به فعالیت مشغول هســتند که برای فعالیت در هر کشور مستلزم افشا 
و انتشــار گزارش هایی منطبق با مقررات هریک از کشورهای ذی مدخل «ازجمله 
بورس های مختلف کشــورهای مربوطه» برای تهیه حساب تلفیقی شرکت اصلی 
در کشــور مادر است تا مقایســه اطلاعات مالی کشورهای موضوع فعالیت با یک 
معیار مشخص امکان پذیر باشد. از طرف دیگر با توجه به اینکه چارچوب مقررات 
آیین نامه حاکمیتی کشــورهای مختلف که عموما از فرمت و شکل بندی اتحادیه 
اروپا اقتباس شــده، مشابه اســت، عملا مجموعه این شرکت های فراملیتی که در 
قالب هلدینگ های متعدد فعالیت دارند، یک مجموعه الزامات جهانی را به عنوان 
مقررات حاکمیت شرکتی ناچارند رعایت و افشا کنند. بنابراین در این مرحله عملا 
شــرکت های هلدینگ برون  مرزی و فراملیتی الزام به رعایت و افشــای هم زمان با 
گزارشــگری بین المللی مالی مقررات حاکمیت شــرکتی جهانی شدند. حاکمیت 
شــرکتی مجموعه ای از ابزارهای هدایت و کنترل اســت که با استفاده از قوانین، 
مقررات، ســاختار ها، فرایند ها و سیســتم ها موجب دستیابی به هدف پاسخ گویی، 
شــفافیت و عدالت می شــود، درواقــع از مهم تریــن وظایف حاکمیت شــرکتی، 

اطمینان دهی نسبت به کیفیت فرایند گزارشگری مالی است.

با توجه به انتشار استانداردهای حسابداری گزارشگری پایداری و رعایت مقررات 
زیســت محیطی در گزارشــگری مالی که در ایران هم به نوبه خود هم در سازمان 
بــورس و اوراق بهادار «مقررات جدید آیین نامه حاکمیت شــرکتی» لازم الرعایه و 
هم از طرف کمیته تدوین اســتانداردهای حســابداری سازمان حسابرسی الزامات 
آن انتشــار یافته خود به خود این شــرکت ها در زمینه گزارشــگری پایداری نیز به 
نوعی تابع یک مقررات متحدالشــکل قرار می گیرند و عملا شرکت های فراملیتی 
و برون مرزی های بزرگ قادر خواهند بود حســاب تلفیقی شرکت اصلی در کشور 
مادر خود را با مشــکلات به مراتب کمتری تدوین و منتشــر کنند. این اقدامات که 
منجر به قابلیت مقایسه صورت های مالی چندگانه شرکت های هلدینگ می شود، 
باعث می شود ارزیابی ســهام و بازار سهام شرکت های چندملیتی را که در کنترل 
مالکیت یک شــرکت خارجی مشخص است بســیار آسان شده و عملا روان سازی 
و فروش ســهام این شــرکت ها را با هزینه بــه مراتب کمتری بــه همراه خواهد 
داشــت. فدراســیون بین المللی حســابداران جهان (IFAC) و بنیاد گزارشــگری 
بین المللی مالی (IFRS) مدت هاســت که هم گرایی بین نهادهای استانداردگذار 
حرفه حسابداری و حسابرسی را به عمل آورده و موجبات یکسان سازی گزارشات 
حسابداری و حسابرسی جهان شده که کشور ما هم از این هم گرایی خارج نیست. 
البته این هم گرایی در حســابداری  غالبا بــه دو صورت، یعنی «هماهنگی مقررات 
یا اســتانداردهای حســابداری» که به عنوان هماهنگی رســمی یا قانونی شناخته 
می شود و «هماهنگی در رویه عمل حسابداری» در نظر گرفته می شود. هماهنگی 
مقررات یا اســتانداردها لزوما منجر به هماهنگی رویه های حسابداری اتخاذ شده 
توسط شــرکت ها نمی شــود و عوامل دیگری مانند تفاوت در کیفیت حسابرسی، 
ســازوکارهای اجرائی، فرهنگ، الزامات قانونی و سیستم های اجتماعی- اقتصادی 
و سیاســی ممکن است با وجود استانداردهای حســابداری مشابه، منجر به ارقام 
حســابداری غیر قابل مقایســه ای شــوند. از این رو هدف اصلی هیئت بین المللی 
اســتانداردگذاری حســابداری «IASB» به جای هماهنگی دســتیابی به هم گرایی 
بین المللی با اســتانداردهای حســابداری ملی و حســابداری بین المللی اســت؛ 
یعنی این هیئت تلاش دارد تفاوت های بین المللی در اســتانداردهای حسابداری 
را از طریق توســعه اســتانداردهایی با کیفیت بالا، در همــکاری با تدوین کنندگان 
اســتانداردهای ملــی کاهش دهــد از آنجا کــه اســتراتژی « IASB» تدوین یک 

مجموعــه اســتانداردهای حســابداری با بالاتریــن کیفیت و نمادهای مشــترک 
همگانی اســت؛ بنابراین بدون شک هدف نهایی این هیئت در نهایت تغییر نقش 
از هماهنگ کننده به یک تدوین کننده جهانی اســتاندارد حسابداری است. از دیگر 
ســو در دو دهه گذشته و پس از تشدید انتشار گازهای گلخانه ای و تأثیرات مخرب 
بزرگ شــرکت های بین المللی تولیدکننده نفت و گاز، پتروشیمی، سیمان و فولاد، 
دارو و پلاســتیک و برجسته شدن قلمرو مفاهیم تشکیل دهنده توسعه پایدار یعنی 
«اقتصــاد»، «جامعه» و «محیط  زیســت»، مفهومی به نام مســئولیت اجتماعی 
شــرکت ها در دنیای مدیریت ظهور پیدا کرده اســت. مفهوم مسئولیت اجتماعی، 
به لزوم پاســخ گویی و وظیفه شرکت ها در قبال جامعه و در ازای استفاده از منابع 
انســانی، طبیعی و اقتصادی تأکید دارد. بر این اســاس شــرکت ها فقط در مقابل 
ســهامداران مسئول نبوده و وظیفه آنها صرفا سودســازی برای سهامداران برای 
منافع کوتاه مدت نیســت، بلکه شــرکت ها در ارتباط با ذی نفعان دیگری همچون 
کارکنان، مردم، دولت و نهادهای مدنی، طلبکاران و... نیز مســئول بوده و وظیفه 
دارند که خواســته های مشــروع آنها را نیز مورد توجه قرار دهند. در نظر نگرفتن 
این خواسته ها، جدای از ایجاد چالش با ذی نفعان، سوددهی اقتصادی بلندمدت 
سهامداران و همچنین تداوم فعالیت شرکت را نیز به خطر می اندازد، بدیهی است 
نهادهای استانداردگذار حســابداری نیز مکلف هستند در این راستا کوشش کنند؛ 
علاوه بر انتشار اســتانداردهای لازم درباره حفاظت از این موارد، چنان مقیدات و 
تکالیفی را برای گزارشــگری پایداری الزامی کنند تا از ســلامت جهانی در قلمرو 
شاخص پایداری که از سه جزء اصلی «راهبری شرکتی، زیست محیطی و اجتماعی» 
تشــکیل  شده، حفاظت کند. بر این اساس حاکمیت شــرکتی شامل زنجیره تأمین، 
رعایت اخلاق، مبارزه با فســاد، مدیریت ریسک، ترکیب هیئت مدیره و پاداش آنان 
و بخش مســئولیت اجتماعی نیز مواردی شامل ســلامت، ایمنی و استانداردهای 
فعالیــت را دربر می گیرد؛ به ویــژه آنکه در کنار این دو مؤلفه زیســت محیطی نیز 
عناصری همچون مصــارف آب و تجدید چرخه آن، انرژی، تغییرات آب و هوایی و 
آلودگی «آب، هوا و زباله» در چرخه تولید نیز مورد توجه خاص قرار گرفته است.
از آنجا که فعالیت شــرکت ها با بهره برداری از طبیعت «که انسان و نیروی کار 
هم بخشی از طبیعت است» صورت می گیرد و با توجه به اینکه طبیعت مرزبندی 
نداشته و هرگونه تخریب طبیعت ابعاد فرا مرزی به همراه خواهد داشت؛ بنابراین 

مســئولیت بنگاه ها فارغ از اینکــه برون مرزی فعالیت کنند یــا در محدوده اقلیم 
خاص باشند، مسئولیتی جهانی شده و ناچارند قوانین و مقررات جهانی را رعایت 
کنند و در همین راســتا اعمال و الزام گزارشــگری مالی، گزارشــگری حسابداری 
پایداری و مقررات حاکمیت شرکتی معنا و تعریف خاص یافته است. امروزه ثابت 
شده که موجودات زنده (بیوتایک) شــامل گیاهان، جانوران، باکتری ها، قارچ ها و 
دیگر موجودات زنده از منابعی نظیر نور خورشــید، آب و مواد غذایی برای رشد و 
بقا اســتفاده کرده و محیط زیســت غیرزنده (آب، هوا، خاک و سنگ) عملا عناصر 
غیرزنــده محیطی را ایجاد می کنند که موجودات زنده در آن زندگی می کنند. برای 
مثال هوا، اکسیژن، دی اکسید کربن و دیگر گازها را فراهم می کند که جانداران برای 
تنفس نیاز دارند. از طرف دیگر انرژی در اکوسیستم ها از منابعی نظیر نور خورشید 
وارد می شــود و از طریق زنجیره غذایی از یک موجود به دیگری منتقل می شــود. 
لذا برای حفاظت از این چرخه زیســت که مورد اســتفاده بزرگ شرکت هاست به 
منظور جلوگیری از سودجویی و رقابت هایی مخرب باید تمهیداتی فراهم شود که 
بخش مهمی از آن در حوزه حسابداری در مقولات حاکمیت شرکتی و گزارشگری 
پایداری توســعه می تواند و باید صورت گیرد تا ســلامت مــردم و نجات طبیعت 

میسر شود:
۱. جریان مواد: در اکوسیستم ها، موادی مانند آب، مواد غذایی و مواد شیمیایی 
به صورت چرخه های مداوم بین موجودات زنده و محیط زیســت غیرزنده جریان 

دارند.
۲. هدفمندسازی: پیشگیری از آلودگی کلان شهر ها به صرفه جویی در نهاده ها 

و انرژی و حفظ محیط زیست اثربخش است.
۳. کنترل بهینــه: کنترل مصرف مواد خام جریانات انرژی و ســوخت، ایجاد و 

دفع ضایعات و پسماند.
از اهداف حســابداری پایدار همان توجه به عملکرد سازمان به عنوان شهروند 
شــرکتی از جهات مختلــف اقتصادی، اجتماعــی و زیســت محیطی در درون و 
برون ســازمان بــرای زمان حال و آینده اســت که اصول حســابداری پایداری در 
گزارشــگری به ایجاد ارزش های بلند مدت برای ســهامداران بــا توجه به در نظر 
گرفتــن فرصت های بالقوه آتی و مدیریت ریســک در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و 

زیست محیطی تأکید دارد که این همان توسعه پایدار است.

عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران، در 
روز جهانی پست، ۱۹ مهر (۱۰ اکتبر)، از بزرگ ترین طرح نوسازی 

و توسعه ناوگان حمل ونقل پست ایران رونمایی کرد.
محمود لیائــی، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شــرکت 
پســت، در حاشــیه این رونمایی گفت: به دنبال همکاری گروه 
بهمن با شــرکت ملی پســت، یکی از بزرگ تریــن رونمایی ها از 
ناوگان پســتی صورت گرفت. در ایــن رونمایی ون باری اینرودز، 
کامیون ۱۹ تن و کامیون ۸٫۵ تن به ناوگان شــرکت ملی پســت 

اضافه شدند.
وی در خصــوص تعامل این خودروســازی با شــرکت ملی 
پست گفت: هدیه گروه بهمن به شرکت ملی پست افزایش یک 

ســال گارانتی به تعهدات خود اســت و اکنون کامیون های این 
شــرکت شامل سه ســال یا ۲۵۰ هزار کیلومتر گارانتی می شود. 
امیدواریــم دامنه این تعهدات گســترش پیدا کنــد تا بتوانیم از 

مابقی تولیدات گروه بهمن نیز استفاده کنیم.
محمود لیائی در پاســخ به این پرســش که چــه ویژگی اینرودز 
توجه کارشناسان شرکت ملی پســت را به خود جلب کرده است؟ 
گفت: شرکت ملی پســت تمامی ون های تولید شده در داخل کشور 
را بررســی کرده و در نهایت در جمع بندی ها، ون اینرودز توانســت 
بهترین ارزیابی ها را به خود اختصاص دهد. ون اینرودز یک خودروی 
باری ســه در بود که سرعت عملیات پستچیان و دسترسی آنها را به 
مرســولات راحت  می کرد؛ همین ویژگی منجر به تســریع و کاهش 

هزینه های ارائه خدمت می شود.
وی درباره اضافه شدن ۸۳ دســتگاه اینرودز، کامیون امپاور 
BD۳۰۰ و فورس ۸٫۵ تن به این شبکه گفت: با این اتفاق سرعت 
خدمات رسانی به شهرهای مرزی و محروم سرعت پیدا می کند 
و از این پس برخی مراکز که خط مستقیم پستی نداشتند، اکنون 
صاحب خط بدون توقف پستی شده اند. محمود لیائی در همین 
رابطــه گفت: گروه بهمن در یک همــکاری، محصولات خود را 
متناسب با نیازهای شرکت ملی پست کاربری سازی کرده است.
معاون وزیر ارتباطات در همین رابطه گفت: شــرکت ملی پست 
به منظور نوسازی ناوگان پستی خود به ظرفیت موتورسیکلت های 

تولیدی گروه بهمن توجه دارد.

محمد احمدی: ناوگان پست ۴۰ درصد فرسودگی دارد
محمــد احمــدی، معاون فنی و بازرگانی شــرکت ملی پســت 
می گویــد: با الحــاق تولیدات گــروه بهمن به ناوگان شــرکت ملی 
پســت ایران، حدود ۱۵ خط مبادلاتی به شــبکه اضافه می شــود و 

خدمت رسانی شرکت ملی پست در نواحی محروم و مرزی 
کشور با سرعت بیشتری انجام می شود. معاون شرکت ملی 
پســت در پاسخ به این پرســش که آیا تعامل شرکت ملی 
پســت با گروه بهمن ادامه دار خواهد بــود؟ گفت: ناوگان 
شرکت ملی پست حدود ۴۰ درصد فرسودگی دارد و طبق 
قانون این خودروها باید از مســیر عملیات خارج شود و از 
طرفی شــبکه حمل ونقل زمینی به جهت افزایش ترافیک 
محصولات نیازمند توسعه است. احمدی در همین زمینه 
گفت: شــرکت ملی پست آمادگی دارد از ظرفیت تولیدات 
داخلی برای نوســازی ناوگان اســتفاده کند. گفتنی است 
روز گذشــته در مراسمی ۸۳ دستگاه خودرو از محصولات 
بهمن دیزل وارد ناوگان پســت شد. این خودروها شامل ون 
بــاری اینرودز، کامیــون فورس ۸ تن و کامیون امپــاور BD۳۰۰ بود. 
ناوگان پســت دارای خودروهای فرسوده باری است که خودروهای 

بهمن دیزل می تواند کمک شایانی به نوسازی این ناوگان کند.

هدیه گروه بهمن به شرکت ملی پست در روز جهانی پست چه بود؟

مثلث تداوم فعالیت شرکت ها؛ حاکمیت شرکتی ، گزارشگری مالی بین المللی و گزارشگری پایداری
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«شرق» از تراز سرمایه گذاری چین و روسیه در صنعت نفت و گاز گزارش می دهد

ارقام کوچک، قول های بزرگ


